



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

محل نشست: سالن جلسات اتاق بازرگانی هرمزگان	ساعت خاتمه ۱۲:۰۰	ساعت شروع: ۱۰:۰۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۰۶/۰۳	شماره نشست: ۹۴
عناوین دستورجلسات				
<u>پیش از دستور جلسه:</u>				
۱. ایراد سخnerانی توسط ریاست اتاق				
<u>عنوان دستور جلسه:</u>				
۱. بررسی چالش های عدم اجرای سیاست های در نظر گرفته شده در سند آمایش استان با تمرکز بر نقش بندرعباس در این سند				
۲. تایید مدیران عامل یا روسای هیات مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا روسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی جهت عضویت در شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان				



فرم صورتجلسه و مصوبات نود و چهارم

نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

( پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

### مشروح مذاکرات



## پیش از دستور جلسه:

### ۱- ایراد سخنرانی توسط ریاست اتاق

#### جناب آقای صفا ریاست اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت و گو بخش دولتی و خصوصی:

با عرض سلام و ادب خدمت ریاست محترم شورای گفت و گوی استان جناب آقای مهندس دوستی و نمایندگان محترم دستگاه قضایی و عرض خوش آمدگویی خدمت نمایندگان مجلس شورای اسلامی، و بابت تلاش های ایشان در راستای خدمت به بخش خصوصی و پیشرفت و رفاه استان تشکر ویژه عرض می نمایم. سند آمایش سرزمین در سال ۹۹ منتشر شد اما در دولت مورد توجه واقع نگردید که خوشبختانه امروز شاهد توجه چشمگیر سازمان برنامه بودجه بر روی این سند مهم و استراتژیک هستیم. از سوی دیگر نقش بخش خصوصی را در این سند نباید نادیده گرفت به آن دلیل که توسعه کشور در گرو توسعه اقتصادی است و بخش خصوصی نیز یکی از رکن های اصلی میباشد. اما پیش نیاز این توسعه حمایت های همه جانبه دولت در چهارچوب قوانین می باشد. هدف آمایش براساس تعریفی که از آن داده شده؛ جلوگیری از درهم بودن و عدم تناسب و تداخل فعالیتها و ایجاد هماهنگی بیشتر آنها با محیطی است که در آن استقرار می یابند، به عبارتی آمایش یک نوع چینش فعالیت هاست که منجر به هماهنگی و تعادل شود. درحالی که بندرعباس با حضور نهادهای مختلف و وجود فعالیت های گوناگون بیشترین جمعیت را دارد مناطق شرقی هرمزگان وضعیتی دگرگونه دارند و اجرای سند آمایش هرمزگان می تواند زمینه را برای توسعه آن مناطق با جلوگیری از بارگذاری نامتعادل و نامتوازن فعالیتها و کارکردها در سطح استان فراهم کند.

#### دستور جلسه :

۱. بررسی چالش های عدم اجرای سیاست های در نظر گرفته شده در سند آمایش استان با تمرکز بر نقش بندرعباس در این سند



**جناب آقای شاکری زاده مدیر کل محترم سازمان مدیریت و برنامه بودجه: سازمان برنامه ریزی استان در نظر دارد**

نسبت به عملیاتی سازی سند آمایش سرزمین که شهر بندرعباس به عنوان شهر سطح یک در این سند عنوان شده اقدامات لازم را در دستور کار خود قرار دهد. نقش بندرعباس در این سند به انجام اقدامات توسعه محور شهر جایگاه قانونی می بخشد زیرا هم سو با برنامه توسعه ششم، احکام دائمی توسعه کشور و جهت گیری های ملی می باشد. در حال حاضر تمرکز جمعیت و روابط در شمال و غرب کشور بیشتر است که برای حفظ تعادل در کشور و از بین بردن این عدم توازن نیاز است تمرکز روی شرق و جنوب بیشتر شود و شهری مانند بندرعباس در جنوب، با توجه به این که دارای بندر بزرگی چون شهید رجایی است می تواند گزینه ی بسیار خوبی برای کاهش این بی تعادلی در ایجاد ارتباط با دیگر کشور ها و کم کردن مسئولیت های پایتخت در کنار شهر تهران قرار بگیرد. گسترش مراکز ارتباطی بین المللی و منطقه ای هم دیگر هدف این سند می باشد که بندرعباس به دلیل دارا بودن نعمت دریا و بودن در خط اصلی ترانزیت جنوب به شمال یکی از مراکز راهبری به شمار خواهد آمد. در راهبرد و سیاست یک این سند ملی شهرهای سطح یک در تعاملات بین المللی نقش دارند. در سیاست ۸ ارتقا بنداری چون بندر شهید رجایی و جاسک عنوان شده است. سیاست ۱۵۵ بر روی شهرهای دیگر استان مانند بندر لنگه، کیش، قشم، هرمز و جاسک تاکید داشته که زیرساخت های این شهرهای مستعد نیز باید ارتقا یابد. در سیاست ۲۶ به تقویت ارتباطات هوایی و دریایی و ارتقا بنادر مد نظر قرار گرفته که در برنامه های استان می تواند توسعه فرودگاه بین المللی بندرعباس در اولویت قرار بگیرد. در سیاست ۳۰ این سند توسعه زیربنای لجستیکی در بندرعباس نیز عنوان شده است. بندرعباس می تواند در ارتقا نقش ترانزیت شرق به غرب موثر باشد که همین موضوع در جهت تقویت فرودگاه و برپایی پارک لجستیک شهر نیز مرتبط است. علاوه بر آن، در سیاست ۱۹۰ عنوان شده است که بندرعباس یکی از شهرهای قطب گردشگری سلامت و ساحلی دریایی باشد که در جهت جذب گردشگر باید فرودگاهی با امکانات بیشتر و ارتقا یافته داشته باشیم. بندرعباس می تواند در صنعت حمل و نقل به خصوص حمل و نقل چندوجهی و بانکرینگ و کریدور شمال جنوب نقش خواهد داشت.



### جناب آقای سالاری کارشناس آمایش استانداری هرمزگان: براساس سند آمایش هرمزگان عمده مناطق دارای اولویت

برای بارگذاری فعالیتها در نواحی ساحلی بویژه در نواحی مرکزی و به خصوص جاسک و سیریک بوده و عمده مناطق برای بارگذاری جمعیت هم منطقه مرکزی و نوار ساحلی از بندر خمیر تا سیریک و سواحل مکران است. هرمزگان در این سند به سه بخش هرمزگان شرقی، هرمزگان مرکزی و هرمزگان غربی و جزایر تقسیم شده که بندرعباس و حاجی آباد هرمزگان مرکزی را تشکیل می دهند و حدود ۶۰ درصد فشردگی جمعیت شهری را به خود اختصاص داده است و تراکم انواع متعددی از فعالیت های اقتصادی، اداری و خدماتی در این ۲ شهرستان به ویژه بندرعباس متمرکز شده است. هرمزگان غربی هم شامل چهار شهرستان خمیر، بستک، بندرلنگه و پارسیان بوده که ۱۶ و ۶ دهم درصد جمعیت شهری و ۲۳ و سه دهم درصد جمعیت روستایی هرمزگان را در بر می گیرد و هرمزگان شرقی هم شامل پنج شهرستان میناب، رودان، بشاگرد، جاسک و سیریک است با ۴۴ و هفت دهم درصد جمعیت روستایی بیشترین درصد جمعیت روستایی را به خود اختصاص داده است و بخش جزایر هم شامل شهرستان های قشم و ابوموسی است. هر کدام از این مناطق دارای ملاحظات خاصی اند که برنامه ریزان برای برنامه ریزی و اجرای طرح های توسعه هرمزگان بایستی به آنها توجه داشته باشند به عنوان مثال در هرمزگان مرکزی مسایلی همچون تمرکز زدایی جمعیت شهری از مرکز، تخریب زیست محیطی ناشی از استقرار صنایع و معادن، آلودگی دریا، اسکان غیر رسمی گسترده و ظرفیت های خوب صنعتی باید مد نظر باشد.

### جناب آقای دکتر دریانورد مشاور عالی اتاق در حوزه پژوهش: بنابراین راهبرد کلان هرمزگان شرقی براساس ملاحظات

برنامه ریزی، رشد همه جانبه تعیین شده است بدین معنا که توسعه این منطقه باید به صورت متعادل و متوازن در همه محورها صورت گیرد.

### جناب آقای سالاری کارشناس آمایش استانداری هرمزگان: راهبرد کلان هرمزگان مرکزی هم تثبیت و پالایش است،

دلیل انتخاب این راهبرد رشد و تمرکز جمعیت و برخی خدمات در هرمزگان مرکزی است که نیازمند پالایش و بازنگری برای رفع مسائل و مشکلات است. توسعه متوازن، راهبرد کلان اتخاذ شده برای منطقه هرمزگان غربی است، عدم توسعه



یافتگی شهرستان‌های بستک و خمیر در کنار شهرستان‌های بندرلنگه و پارسیان، منطقه غربی را نیازمند متوازن سازی کرده است، برای جزایر نیز استراتژی کلان، پیشران و پشتیبان توسعه سرزمین اصلی در نظر گرفته شده است، به علت موقعیت راهبردی در پهنه دریا و نقش آنها در برقراری ارتباط با کشورهای منطقه و همچنین نقش امنیتی این جزایر از دلایل انتخاب این استراتژی در سند آمایش هرمزگان است.

**جناب آقای دکتر مرادی عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان:** رویکرد حاکم بر برنامه‌ریزی هرمزگان از الگوی توسعه مرکزی-پیرامون پیروی می‌کند که همین منجر شده بندرعباس حجم بیشتری از سرمایه‌گذاری را به خود اختصاص دهد، همچنین با وجود اینکه بندرعباس رتبه نخست توسعه یافتگی و میناب رتبه دوم را دارد فاصله و شکاف بسیاری بین این‌ها وجود دارد و خمیر و بشاگرد کمترین شرایط شاخص توسعه یافتگی را برخوردارند. پراکنش سطوح توسعه در هرمزگان نامتعادل بوده و میان شهرستان‌های این استان ناهماهنگی از نظر سطح توسعه دیده می‌شود، می‌توان گفت این استان به دلیل نبود مدیریت یکپارچه و هوشمند و نبود برنامه ریزی‌های صحیح با مشکل‌های فراوانی از قبیل تعارض در توزیع جمعیت و توزیع نامتعادل عناصر زیربنایی و تمرکز گرایی شدید دارد و از طرفی هم نبود پایگاه جامع اطلاعات و بروزرسانی ضعیف و کند پایگاه‌های موجود سبب محدودیت در روند برنامه‌ریزی برای این استان شده و ظرفیت‌های توسعه‌ای را محدود می‌کند.

**جناب آقای قائدی سرپرست برنامه ریزی استان:** براین اساس امید می‌رود هرمزگانی که امروزه از نبود تعادل و توازن توسعه‌ای و توزیع نامناسب رنج می‌برد با برنامه ریزی و سیاستگذاری صحیح براساس سند آمایش مصوبش بتواند به تدریج مسیر پیشرفت را طی کرده همه نقاط آن به توسعه برسد.

**جناب آقای سالاری کارشناس آمایش استانداری هرمزگان:** از نظر سند آمایش اکنون در بندرعباس باید در پی تثبیت فعالیت‌ها بود تا ایجاد و احداث فعالیت‌های جدید و این مساله در مناطق شرقی هرمزگان وجود ندارد و به این نکته هم باید



توجه شود که بارگزاری بیش از حد فعالیت‌ها در یک محیط آسیب‌هایی خواهد داشت و به همین دلیل میزان فعالیت‌ها نباید بیش از ظرفیت و اکولوژی سیستم باشد.

#### جناب آقای سمائی نماینده سازمان راه و شهرسازی: بنابراین اگر بخواهیم به تعادل برسیم می‌توان با احداث پتروپالایش

ها و صنایع در شرق هرمزگان و منطقه سواحل مکران به جای بندرعباس توسعه را به آن مناطق هدایت کنیم، چونکه با این کار امکانات هم به آن مناطق برده خواهد شد. اما در حال حاضر شهرستان بندرعباس به دلیل تمرکز فعالیت‌ها، تمرکز جمعیتی هم دارد و نیمی از جمعیت شهری هرمزگان هم در این شهر ساکن‌اند، و به همین سبب تعادل مناسبی در این استان وجود ندارد و در نتیجه امکانات و خدمات به طور نامتعادل توزیع شده است. از سویی هرمزگان از تعارض بین فعالیت‌ها در حوزه‌های مختلف رنج می‌برد و یکی از ضرورت‌های هر منطقه حفظ اکوسیستم و نواحی زیستی هستند که استقرار فعالیت‌های ناسازگار در مجاورت این مناطق با ماهیت و ضرورت حفظ مناطق ارزشمند در تعارض است و اثر منفی بر عمل کرد و موجودیت این مناطق می‌گذارد.

#### جناب آقای دکتر مرادی عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان: این طرح که مشتمل بر ۲۷ جلد گزارش در سه بخش

وضعیت موجود استان در حوزه‌های مختلف و تحلیل روندهای حاکم و بخش سیاستگذاری و برنامه ریزی و بخش اجرا و پایش است، قطعاً به دلیل حجم بالای آن قابلیت استفاده سریع و آسان برای مدیران ندارد. تصمیم بر این شد که از حدود پنج هزار صفحه گزارش و صدها نقشه موضوعی سنتر مدیریتی برنامه آمایش استان تدوین و در اختیار مدیران دستگاه‌های اجرایی و نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی قرار گیرد که این موضوع توسط تیم مطالعاتی دانشگاه هرمزگان انجام و گزارش ۲۶۰ صفحه‌ای با عنوان "سنتر مدیریتی برنامه آمایش هرمزگان" تدوین شد تا مدیران بتوانند به سهولت از آن استفاده کنند. اما مهمتر از این گزارش ۲ سند مهم دیگری بود که می‌توانند قابلیت اجرایی سند آمایش سرزمینی استان را تضمین کند؛ نخست سند توسعه علم، فناوری و نوآوری هرمزگان یا STI است. متأسفانه با وجود فراهم بودن شرایط ملی برای تدوین این سند به دلیل عدم تامین اعتبار لازم در استان این طرح مهم و ضروری ناتمام باقی ماند و



علیرغم اینکه هرمزگان نخستین پیشنهاد دهنده این طرح بود ولی خود از داشتن این سند مهم محروم و جا ماند که امیدواریم در دولت مردمی برای داشتن ایران قوی و توسعه و فعالیت هدفمند دانشگاهها و موسسات پژوهشی و فناوری و نوآوری به این موضوع مهم توجه جدی شود دومین برنامه مکمل سند آمایش استان موضوع تدوین دفترچه‌های مدیریتی آمایش هرمزگان بود که علاوه بر بالابردن قابلیت اجرایی سند آمایش می‌توانست موجب استقرار یک مدیریت همسو، یکپارچه، هم افزا در سازمان فضایی توسعه استان شده و تعارضات بین دستگاهی در استان را به حداقل برساند.

### جناب آقای مهندس دوستی استاندار معزز استانداری هرمزگان و ریاست محترم دبیرخانه شورای گفت و گوی

استان: انتظار می‌رود با توجه به گذشت بیش از سه سال از تدوین و تصویب سند آمایش سرزمین استان و چالش‌های موجود و پیش روی توسعه استان که می‌تواند آسیب‌های جدی و جبران ناپذیری را در حوزه های زیست محیطی، اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاسی و امنیتی ایجاد کند تدوین اسناد مکمل آمایش و فراهم کردن زمینه‌های لازم برای اجرا سند آمایش استان به‌عنوان یک مطالبه جدی اجتماعی در دستور کار دولت مردمی در استان هرمزگان قرار گیرد. در حالی که بندرعباس با حضور نهادهای مختلف و وجود فعالیت‌های گوناگون بیشترین جمعیت را دارد مناطق شرقی هرمزگان وضعیتی دگرگونه دارند و اجرای سند آمایش هرمزگان می‌تواند زمینه را برای توسعه آن مناطق با جلوگیری از بارگذاری نامتعادل و نامتوازن فعالیت‌ها و کارکردها در سطح استان فراهم کند. به عنوان مثال پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌هایی مانند نگین مکران و شهید سلیمانی را می‌توان در سواحل مکران ایجاد کرد که با استقرار این‌ها امکانات برای توسعه هم به آن مناطق برده خواهد شد و از نظر جمعیتی هم می‌تواند شرایط را بهبود بخشیده و زمینه اشتغال اهالی آن مناطق را هم فراهم آورد که در دولت سیزدهم به این مهم توجه شده است. هم چنین به دلیل اینکه بندرعباس مرکز صادرات و واردات کشور است بهتر است در راستای تقویت راه‌های ارتباطی غرب و شرق با کمک دستگاه‌های متولی بسته‌های پیشنهادی را به بخش خصوصی ارائه و در نقشه تصویب و معین کنیم. و با توجه به اینکه شهر بندرعباس یک شهر ساحلی محسوب میشود و بسیاری از درآمد مردم از طریق دریا صورت می‌گیرد این طرح و نقشه را در راستای توسعه دریا محور در حوزه گردشگری نیز مورد بررسی و تصویب





قرار گیرد چرا که تمامی زیر ساخت های مورد نیاز را برای صنعت گردشگری دریایی در بر دارد. امیدواریم استان بتواند با بهره‌گیری از توانمندی ها و ظرفیت‌های خود در حوزه علوم و فناوری زمینه توسعه دانش بنیان خود را فراهم کند.

**۲. تایید مدیران عامل یا روسای هیات مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا روسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی جهت عضویت در شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان**

**جناب آقا صفا ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان هرمزگان و دبیر محترم شورای گفت و گوی استان:**

در خصوص انتخاب لیست مدیران عامل و روسای شرکت های برتر خصوصی با توجه به ماده ۲ دستورالعمل نحوه اداره جلسات شورای های استانی در حوزه ترکیب اعضا بایستی خدمت حضرتعالی عرض بنمایم با توجه به مشکلات بخش خصوصی و در راستای بهبود محیط کسب و کار و تسهیل در فرآیند تجاران لیست پیشنهادی جهت بررسی و تصویب خدمت ریاست شورا ارایه گردیده است. در این لیست سعی شده است از تمامی رشته فعالیت های استان از جمله بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی آورده شود

**جناب آقای مهندس دوستی استاندار معزز استانداری هرمزگان و ریاست محترم دبیرخانه شورای گفت و گوی استان:**

ضمن تشکر از دبیرخانه شورای استان نسبت به بررسی و نیز معرفی مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی از حوزه های مختلف فعالیت بخش خصوصی نشان از واکاوی دقیق دارد. از سوی دیگر باید حضور این مدیران را در بدنه شورا ارج نهاد و بخش دولتی نهایت استفاده را از تجارب و تخصص مدیران بخش خصوصی در شناخت مسایل و مشکلات و همچنین نظرخواهی در بخش نامه ها و تصمیمات دولتی را داشت. ضمن تایید لیست پیشنهادی از دوستان بخش خصوصی خواهشمندم که دولت را در شناخت نواقص تصمیمات اقتصادی و همچنین استراتژی جذب سرمایه گذار به منظور بهبود و بهره مندی از ظرفیت های استان یاری رسانند.



فرم صورتجلسه و مصوبات نود و چهارم

نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

( پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

Empty rectangular box for the meeting minutes and resolutions.



مصوبات ملی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱		
مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	بررسی چالش های عدم اجرای سیاست های در نظر گرفته شده در سند آمایش استان با تمرکز بر نقش بندرعباس در این سند	با توجه به چشم اندازهای در نظر گرفته شده در سند آمایش سرزمین در افق ۱۴۲۴ برای شهر بندرعباس، نسبت به تقویت راه های ارتباطی لجستیکی و نیز کریدور شرق به غرب در جنوب کشور؛ مقرر شد پس از مشخص شدن سیاست ها و برنامه های دستگاه های دولتی متولی در این حوزه (امور راهداری، بنادر و دریانوردی و راه آهن)، ابتدا سند چشم انداز مورد بحث به همراه برنامه های دستگاه های مذکور استان با صاحب نظران بخش خصوصی به بحث گذاشته شود، سپس بسته پیشنهادی و نیز نحوه مشارکت بخش خصوصی مورد بررسی و در نهایت نقشه راه مشخص و تصویب گردد.
۲	بررسی چالش های عدم اجرای سیاست های در نظر گرفته شده در سند آمایش استان با تمرکز بر نقش بندرعباس در این سند	با توجه به این که در سند آمایش مورد بحث، نقش کلیدی شهر بندرعباس در توسعه گردشگری سلامت مورد نظر می باشد، زیر ساخت های لازم برای دستیابی به این هدف فراهم نیست، مقرر شد که پیشنهادات در خصوص توسعه گردشگری دریایی با توجه به سیاست های کلی برنامه توسعه ششم و سند



<p>آمایش ملی، از سوی تشکیل کارگروه های مربوطه با حضور دانشگاه علوم پزشکی و سازمان میراث فرهنگی و گردشگری بررسی و ارائه گردد.</p>		
<p>با توجه به این که در سند آمایش سیاست های ۱ و ۸ در خصوص ارتقا روابط بین الملل، توسعه بنادر، بازرگانی و ... عنوان شده است، پیشنهاد می شود کمیته یا کارگروهی به ریاست سازمان برنامه ریزی و اعضای بخش خصوصی تشکیل گردد تا الزام انجام برنامه ها با هم اندیشی بخش خصوصی و دولت در کنار یکدیگر صورت پذیرد و نتایج جلسات به دبیرخانه نیز اطلاع رسانی گردد.</p>	<p>بررسی چالش های عدم اجرای سیاست های در نظر گرفته شده در سند آمایش استان با تمرکز بر نقش بندرعباس در این سند</p>	<p>۳</p>
<p>با توجه به مصوبه نشست ۸۳ شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان، پروژه احداث پارک لجستیک در نزدیکی فرودگاه بندرعباس و مصوبه شماره یک کارگروه تخصصی نهادهای دولتی مرتبط با لجستیک، مقرر گردید پروژه پارک لجستیک بندرعباس در این کارگروه با حضور بخش خصوصی مورد بررسی و چالش های پیش روی پروژه با توجه به سیاست های سند آمایش و برنامه توسعه مورد پیگیری بخش دولتی نیز قرار بگیرد.</p>	<p>بررسی چالش های عدم اجرای سیاست های در نظر گرفته شده در سند آمایش استان با تمرکز بر نقش بندرعباس در این سند</p>	<p>۴</p>
<p>مقرر گردید با توجه به ماده ۲ دستورالعمل نحوه اداره جلسات در خصوص ۸ نفر از مدیران عامل یا روسای شرکت های برتر خصوصی در ۴ حوزه فعالیتی اتاق بازرگانی مطابق لیست پیشنهادی تایید شد. اسامی به ترتیب به شرح ذیل می باشد:</p>	<p>تایید مدیران عامل یا روسای هیات مدیره شرکتهای برتر خصوصی و تعاونی یا روسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی جهت عضویت در شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان</p>	<p>۵</p>



فرم صورتجلسه و مصوبات نود و چهارم

نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

( پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

مدیر عامل محترم شرکت نکیسا	جناب آقای مهندس حسین یوسفی		
مدیر عامل محترم شرکت مروارید شکیل قشم	جناب آقای خالد باسعیدو		
مدیر عامل محترم شرکت فناوران زیست سبز دریا	سرکار خانم دکتر فاطمه عیدی		
مدیر عامل محترم شرکت فیدار صنعت آبادیس	جناب آقای معاد مشتاقی		
مدیر عامل شرکت هرمز دام	جناب آقای مهندس محسن مرادی		
مدیر عامل شرکت بازرگانی ناصریان	سرکار خانم فرزانه ناصریان		
مدیر عامل شرکت نگین هرمزگان رودخانه	جناب آقای غلامرضا انباز		
مدیر عامل شرکت سپهر جاوید قشم	جناب آقای مهندس علیرضا دوستعلی		